[bookmark: Deliberação_Plenária_de_CAU/UF_606/2024_][image: ]

	PROCESSO
	PROTOCOLO SEI N.º 00153.000110/2024-11

	INTERESSADO
	CAU/DF

	ASSUNTO
	PRESTAÇÃO DE CONTAS CONTÁBEIS DO 1º TRIMESTRE DE 2024

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 606/2024 - CAU/DF

Aprova a Prestação de Contas Contábeis do 1º Trimestre de 2024.
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL - CAU/DF, no uso das competências
que lhe confere o Regimento Interno do CAU/DF e, reunido de forma híbrida, no auditório da sede do CAU/DF, em Brasília, e por meio de videoconferência na Plataforma Microsoft Teams, no dia 29 de julho de 2024, após análise do assunto em epígrafe. e
Considerando o disposto na Resolução nº 200, de 15 de dezembro de 2020, que “ Dispõe sobre procedimentos orçamentários, contábeis e de prestação de contas a serem adotados pelo Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR) e pelos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do Distrito Federal (CAU/UF), e dá outra providências.”;
Considerando análise do relatório contábil da prestação de contas do 1º trimestre do exercício de 2024, demonstrando situação orçamentária, financeira e patrimonial, apresentado pela assessoria contábil do CAU/DF; e
Considerando a Deliberação n.º 011/2024 – CAF-CAU/DF, que aprova a prestação de contas contábeis do 1º trimestre do exercício de 2024, com envio ao Plenário do CAU/DF para aprovação.

DELIBERA:
1 – Aprovar a Prestação de Contas Contábeis do CAU/DF referente ao 1º trimestre do exercício de 2024, com envio ao Plenário do CAU/BR para homologação.

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 29 de julho de 2024

(Documento assinado eletronicamente)
[bookmark: _GoBack]Ricardo Reis Meira
Presidente do CAU/DF

Deliberação Plenária de CAU/UF 606/2024 Deliberação Plenária - DPODF (0294097)
SEI 00153.000001/2024-96 / pg. 1

152ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/UF
Folha de Votação

Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausên.

	1
	Angelina Nardelli Quaglia Berçott
	x

	2
	Breno Valentim Magalhães de Souza Vieira Pizzoni
	x

	3
	Cláudia Naves David Amorim
	x

	4
	Claudio Oliveira da Silva
	x

	5
	Edson Santos da Silva
	x

	6
	João Luiz Valim Batelli
	x

	7
	Larissa de Aguiar Cayres
	x

	8
	Ludmila de Araújo Correia
	x

	9
	Patricia Melasso Garcia
	x

	10
	Pedro Roberto da Silva Neto
	x

	11
	Renata Seabra Resende Castro Corrêa
	x

	12
	Rogério Markiewicz
	x

Histórico da votação:
Reunião Plenária Ordinária Nº 152
Data: 29/07/2024
Matéria em votação: PRESTAÇÃO DE CONTAS CONTÁBEIS DO 1º TRIMESTRE DE 2024
Resultado da votação: Sim (12) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00), Total (12)
Impedimento/suspeição: (00)
Ocorrências:
Condutor dos trabalhos (Presidente): Ricardo Reis Meira
Secretário: Juliana Severo dos Santos

BL A - SEPN 510, SHCN Asa Norte | CEP 70750-521 - Brasília/DF

00153.000001/2024-96	0294097v6
image1.png
€3 CAU/DF

Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Distrito Federal